

PG-202P.- PORMENOR DE GASTOS POR PROGRAMAS					HOJA: 1			
FREMAP					Área	Grupo	Programa	EJERCICIO
					2	21	2122	2023
PROGRAMA:MEDICINA AMBULATORIA DE LAS MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL								
C A R G O P T I C I O N E S T U L L O	EXPLICACIÓN DEL GASTO				TOTAL			
					POR CONCEPTO		POR CAPÍTULO Y ARTÍCULO	
1	GASTOS DE PERSONAL						96.277,29	
1 3	LABORALES						70.297,03	
1 3 0	LABORAL FIJO				64.256,47			
9	OTRO PERSONAL				64.256,47			
0	RETRIBUCIONES BÁSICAS Y OTRAS REMUNERACIONES				64.256,47			
1 3 1	LABORAL EVENTUAL				3.666,99			
0	RETRIBUCIONES BÁSICAS Y OTRAS REMUNERACIONES				3.666,99			
1 3 2	RETRIBUCIONES EN ESPECIE				266,33			
9	OTRAS				266,33			
1 3 4	INDEMNIZACIONES				604,20			
3	OTRO PERSONAL LABORAL FIJO				543,78			
4	PERSONAL LABORAL EVENTUAL				60,42			
1 3 7	CONTRIBUCIONES A PLANES DE PENSIONES				1.503,04			
1 6	CUOTAS Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR						25.980,26	
1 6 0	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL				22.821,74			
0	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL				22.821,74			
1 6 2	GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL				3.158,52			
0	FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL				538,78			
1	SERVICIOS DE COMEDOR				884,01			
3	RECONOCIMIENTOS MÉDICOS				294,20			
4	ACCIÓN SOCIAL				502,71			
5	SEGUROS				696,23			
9	OTROS				242,59			
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS						47.785,05	
2 0	ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES						1.184,31	
2 0 2	ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES				1.158,72			
2 0 3	ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE				3,00			
2 0 4	ARRENDAMIENTOS DE MEDIOS DE TRANSPORTE				0,02			
2 0 5	ARRENDAMIENTOS DE MOBILIARIO Y ENSERES				0,15			
2 0 9	CÁNONES				22,42			
2 1	REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN						2.311,58	
2 1 0	TERRENOS Y BIENES NATURALES				1,00			
2 1 2	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES				975,00			
2 1 3	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE				530,00			
2 1 5	MOBILIARIO Y ENSERES				805,58			
2 2	MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS						13.695,33	
2 2 0	MATERIAL DE OFICINA				13,38			
0	ORDINARIO NO INVENTARIABLE				12,40			
1	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES				0,98			
2 2 1	SUMINISTROS				7.280,12			
0	ELECTRICIDAD, AGUA, GAS Y COMBUSTIBLE				2.971,28			
0	ENERGÍA ELÉCTRICA				2.757,36			
1	AGUA				127,08			
2	GAS				73,09			
3	COMBUSTIBLE				13,75			
1	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y HEMODERIVADOS				775,78			
0	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS				775,78			
2	INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE SANITARIO				237,87			
3	INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE NO SANITARIO				134,89			
4	LENCERÍA Y VESTUARIO				11,41			
0	LENCERÍA				0,19			
1	VESTUARIO				11,22			
5	PRODUCTOS ALIMENTICIOS				1,29			
6	MATERIAL SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICIÓN				3.141,37			

(Importes en miles de euros)

FREMAP		Área 2	Grupo 21	Programa 2122	EJERCICIO 2023
PROGRAMA:MEDICINA AMBULATORIA DE LAS MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL					
C A R O P T I C E P T U L L O	O P E R A C I O N E S	EXPLICACIÓN DEL GASTO		TOTAL	
				POR CONCEPTO	POR CAPÍTULO Y ARTÍCULO
4 8 9		FARMACIA		15.167,81	
	0	RECETAS MÉDICAS	13.942,25		
	7	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES	13.942,25		
	2	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS DE SUMINISTRO DIRECTO	1.225,56		
	4	BOTIQUINES DE EMPRESAS	1.225,56		
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES					180.263,12
6		INVERSIONES REALES			5.018,79
6 2		INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS			2.219,44
6 2 0		TERRENOS Y BIENES NATURALES		1.273,94	
6 2 2		EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES		614,06	
	0	ADQUISICIONES	493,56		
	1	CONSTRUCCIONES	120,50		
6 2 3		MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE		120,50	
6 2 5		MOBILIARIO Y ENSERES		210,94	
6 3		INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS			2.799,35
6 3 2		EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES		77,61	
	1	CONSTRUCCIONES	77,61		
6 3 3		MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE		1.030,61	
6 3 5		MOBILIARIO Y ENSERES		1.641,13	
6 3 9		INMOVILIZADO INMATERIAL		50,00	
7		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			9,28
7 2		A LA SEGURIDAD SOCIAL			9,28
7 2 0		A LA SEGURIDAD SOCIAL		9,28	
	6	A CENTROS MANCOMUNADOS CONSTITUIDOS POR MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL	9,28		
	9	OTRAS	9,28		
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL					5.028,07
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS					185.291,19
TOTAL PRESUPUESTO					185.291,19